
  

ww.hejtmankovice.cz/zpravodaj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI
 

 

Krátká Marie    Otte Jiří  

Broučková Růžena  Archlebová Lenka 

Suková Alena   Buchvaldová Květoslava 

Černá Zdeňka   Hrušková Zdeňka 

Schovánek Josef  Janeček Petr 

Bašová Hana   Prouzová Růžena 

Kučera Petr  

 
 
 

Blahopřejeme jubilantům naší obce  
a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí. 

 

 

 

 PODĚKOVÁNÍ 
 

 

Děkuji obecnímu úřadu za dárkový poukaz a blahopřání k narozeninám a 
Marušce a Irence za příjemnou návštěvu.            Jaroslava Šefránková  
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

                            

                     

                       Dne 9. února 2025 

nás ve věku 86 let 

navždy opustila 

paní 

Miloslava Malá. 
                      

                     Čest její památce. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                       Dne 23. února 2025 

nás ve věku nedožitých 66 let 

navždy opustila 

paní 

       Ľubica Matušíková – Nováková. 
                      

                           Čest její památce. 
 

 

 

 



  

PROGRAM BROUMOVSKÉHO KLÁŠTERA 
BŘEZEN 2025 

 
 
Úterý–neděle 22. 1. – 5. 4. 2025 od 12:00 – 17:00 hod 

VÝSTAVA: MARIE LADROVÁ / FUNGUS REGNUM – ŘÍŠE 
HUB 
Dětská galerie Lapidárium / Klášter Broumov 
 
Houby představují unikátní organismy, Marie Ladrová je nazývá bytostmi. 
Jejich tělo tvoří spletitá síť vláken zvaná mycelium, které může být rozsáhlé 
někdy i několik hektarů. Plodnice nad zemí tvoří jen jejich malou část, takže 
rozhodně není nadnesené mluvit v souvislosti s nimi o království nebo říši. 
Houby mají svá pravidla, vztahy a vazby k okolí, potřeby i funkce. Jejich 
léčivé vlastnosti po staletí využívá tradiční medicína, ale mohou být 
předobrazem i pro technologické inovace, a samozřejmě jsou oblíbenou 
pochoutkou. Pro Marii Ladrovou představují jeden z největších zdrojů 
inspirace. Fascinuje ji nejen jejich rozmanité tvarosloví, ale i vlastnosti, 
schopnosti, chutě, vůně, účinky, a především jejich utajený život. 
 
Vstupné: 30 Kč / 10 Kč 
Pořadatel: Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
 
 
 
4. a 22. 3. 2025 od 10:00 hod 

KNIHTISKAŘSKÁ DÍLNA 
Maiwaldova akademie / Klášter Broumov 
 
Pojďme společně prozkoumat přelomový vynález 15. století. Kdo byl 
Johannes Gutenberg? Jak složitá byla práce středověkého písaře v 
porovnání s prací v knihtiskařské dílně? Vyzkoušíme si tisk psaného slova a 



  

ilustrací pomocí dřevěných šablon a liter na replice knihtiskařského stroje, 
proměníme se v dělníky Gutenbergovy dílny. 
 
Sraz na nádvoří u kašny broumovského kláštera. 
Vstupné: 160 Kč / osoba; předprodej on-line na webu SMSticket.cz 
Více informací a rezervace: ma@klasterbroumov.cz 
Pořadatel: Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
 
 
8. 3. 2025 od 10:00 hod 

ILUMINÁTORSKÁ DÍLNA 
Maiwaldova akademie / Klášter Broumov 
 
Pojďte s námi do středověká barvírny, která vám blíže představí profesi 
iluminátora. Podle receptů našich benediktinských předků, si vyrobíme 
přírodní barvu, kterou následně použijeme na tvorbu iniciály. 
 
Sraz na nádvoří kláštera u kašny. Vhodné pro děti od 5 let. Časová 
náročnost: 1 hod 
Vstupné: 160 Kč / osoba; předprodej on-line na webu SMSticket.cz 
Rezervace nutná: ma@klasterbroumov.cz 
Pořadatel: Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
 
8. a 22. 3. 2025 v 10:00 hod 

PROHLÍDKY OD SKLEPA PO PŮDU 
Klášter Broumov 
 
Prohlídky běžně nepřístupných interiérů broumovského benediktinského 
kláštera, včetně sklepních prostor a nahlédnutí do půdních prostor. 
 
Celá prohlídka trvá zhruba 2,5 hodiny.  
Vstupné: 350 Kč dospělí / 300 Kč senioři, děti 
Nutná rezervace předem: pruvodci@klasterbroumov.cz, +420 733 739 726 
 

mailto:pruvodci@klasterbroumov.cz


  

27. 3. 2025 od 13:00 hod 

LETNÍ SEMESTR UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU 
Sál Kreslírna / Klášter Broumov 
 
Druhá přednáška letního semestru z tematické série: „Člověk ve válečném 
konfliktu: k 80. výročí konce druhé světové války.“ doc. PhDr. Veronika 
Středová, Ph.D. bude přednášet na téma: „Kultura pod pokličkou 
Protektorátu Čechy a Morava.“ 
 
Poplatek za celý semestr: 300 Kč 
Přihlášky na mailu: anna.iljasenkova@broumovsko.cz nebo na tel: 734 443 
161 
Pořadatel: Vzdělávací a kulturní centrum Broumov ve spolupráci 
s Univerzitou Hradec Králové 
 
 
29. 3. 2025 od 14:00 hod 

PŘEDNÁŠKA NEJEN O HOUBÁCH S MARIÍ LADROVOU A 
JEJÍM HOSTEM 
Dětská galerie Lapidárium / Klášter Broumov 
 
Komentovaná prohlídka výstavou, povídání o houbách, jejich vlastnostech, 
barvách, vůních i účincích, a také kresba na choroše. To vše můžete zažít v 
Lapidáriu s Marií Ladrovou. Na závěr setkání zabrousíme do čínské 
medicíny s hostem Milanem Schirlem. 
 
Vstupné: 80 Kč / osoba; předprodej on-line na webu SMSticket.cz 
Více informací a rezervace: lapi.darium@klasterbroumov.cz 
Pořadatel: Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
 

 

 

 

 

mailto:lapi.darium@klasterbroumov.cz


  

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 22. 2. 2025 



  
 



  

Za Zvířata z.s. – nově založený spolek na 
Broumovsku

 

Na začátku byla myšlenka a pár prochozených luk křížem krážem. S prvním 
nalezeným srnčetem přišla euforie a nezlomné přesvědčení, že jdeme 
správným směrem. 

Možná jste někteří četli článek o naší činnosti v minulém roce. Od té doby 
jsme se stali spolkem „Za Zvířata" a v současné době máme na dárcovském 
portálu Donio spuštěnou sbírku. Doufáme a věříme v to, že se nám podaří 
vybrat peníze na drony, které nám umožní efektivnější vyhledávání srnčat 
před senosečí. 

Naším cílem je spojit zemědělce, myslivce a nás dobrovolníky. 
Efektivně a účinně. Vše děláme ve svém volném čase a zcela zdarma. Svým 
finančním příspěvkem nebudete nikomu sponzorovat jeho hobby a 
ani darovat dron do soukromého vlastnictví, jak nám bylo již předhazováno 
(vytýkáno). Jde nám o zvěř, která naprosto zbytečně umírá na loukách 
vedle našich obydlí. A to jenom proto, že vázne domluva mezi zemědělcem 
a myslivcem. Je to zbytečné, nemyslíte? Určitě nechceme hanit a 
pranýřovat ani jednu stranu, jsou místa kde vyhánění srnčat funguje 
perfektně, ale na většině míst tomu tak bohužel ještě není. Někde je chyba 
na straně zemědělců obdělávajících své pozemky, jinde zase na straně 
myslivců, kteří mají o zvěř pečovat. Ať je to tak či onak, chceme tu být my, 
kteří jsou ochotni tento prostor vyplnit a pomoci se záchranou životů. 

V loňském roce jsme procházeli louky s pomocí dobrovolníků a psovodů se 
cvičenými loveckými psy. Srnčata jsme našli, ale bylo jich málo. 
Představa, že jsme takto prošli louku, zachránili dvě srnčata a dalších 
pět jich nechali za sebou, jelikož jsme je nenašli ani s pomocí psů, nás děsí. 
Právě proto potřebujeme drony. Dron s termovizí vidí zvíře 
díky jeho tělesnému teplu a my jdeme cíleně pro srnče, které dáme do 
bezpečí a po posečení louky vypustíme zpět za srnou. 



  

V období, kdy neprobíhají senoseče, se náš spolek hodlá věnovat také 
týraným zvířatům, zvířatům trpících v nevyhovujících podmínkách a 
podobně. V nejbližší době by měla být instalována schránka na obchod s 
chovatelskými potřebami Jessy (Opočenského 86, Broumov), kam lidé 
budou moci vhodit anonymně dopis či vzkaz, na jakou adresu a jaké zvíře 
bychom se měli zaměřit, abychom mu pomohli. Spousta lidí vidí utrpení 
zvířat ve svém okolí, ale osobně policii nebo jiné orgány volat nechce. 
Rozumíme a chápeme. Proto tu chceme být my. Budeme se snažit zajistit 
co nejlepší řešení a podmínky. 

Máme otevřené dveře pro nové dobrovolníky, kteří s námi vyrazí na louku 
a pomohou zachraňovat životy. Uvítáme i srdcaře, kteří budou k nám do 
spolku chtít vstoupit, práce bude spousta. 

Žijeme přece na Broumovsku, v této krásné krajině, do které divoká zvěř 
patří a chceme ji tu mít.  

Prosíme o co největší možné šíření naší sbírky na Donio, prosíme i o 
příspěvky. Jsme si vědomi, že potřebná cílová částka je vysoká, ale věříme, 
že pokud se nás složí dost, dosáhneme cíle a na jaře se budeme radovat ze 
spousty zachráněných životů, které budou mít možnost vyrůst a dospět, tak 
jak si zaslouží. Pro přispění na sbírku, využijte prosím odkazu níže anebo QR 
kódu. Děkujeme za každou korunu!  

Spolek Za Zvířata z.s. 

Za spolek napsala Nikola Bašová 

Odkaz na sbírku: https://donio.cz/zbytecna-a-kruta-smrt-ukryta-v-trave 

Facebook: Za Zvířata z.s. – Za práva zvířat – 
Vyhánění srnčat Broumovsko 

Transparentní účet: 6617392339/0800 

 
 

https://donio.cz/zbytecna-a-kruta-smrt-ukryta-v-trave


  
 



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č.  02/25/Z02 

 
 

Den konání:    24. 2. 2025 

Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:              Od 17.00 do 18.40 hodin. 

Přítomni členové ZO:  Zdenka Pavlíková, Libor Lanta, Janina 
Marešová, Václav Harasevič, Miroslav 
Remeš, Kateřina Schejbalová, Miroslav 
Harasevič 

Omluveni členové ZO:  Bc. Radka Hušková, Šárka Šrejberová  
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Josef Schovánek, Vít Šulc, Helena Marie 

Lexová   
     
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 7 členů zastupitelstva, 
takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
 1. Přivítání přítomných. 

 2. Volba ověřovatelů zápisu. 

 3. Projednání Rozpočtového opatření č. 1 k 28.2.2025.  

 4. Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Jetřichov, projednání uzavření 

Dohody obcí dle § 26 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a § 32 odst. 2 vyhlášky č. 357/2013 Sb. 



  

 5. Krajský úřad KHK, projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou.  

 6. Centrum sociálních služeb Naděje Broumov, projednání uzavření Smlouvy 

o spolupráci.  

 7. ČEZ Distribuce, a.s., projednání uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. 247738/IV-12-2025182, pozemek p.p.č. 3542/8 v k. 

ú. Hejtmánkovice.  

 8. Různé.   

 9. Diskuse.  

 10. Závěr.  

 

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání.  

 

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Zdenka Pavlíková.         
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 

3  
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 1 k 28.2.2025 viz příloha.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 1 k 28.2.2025 viz příloha. 
 
4 
V katastrálním území Jetřichov probíhají Komplexní pozemkové úpravy. 
Obce Hejtmánkovice se týká narovnání katastrální hranice – ostatní 
komunikace k „Salaši“ p.p.č. 3558 v k. ú. Hejtmánkovice. 
ZO projednali uzavření „Dohody obcí dle § 26 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 32 odst. 2 vyhlášky č. 357/2013 Sb.“ 



  

Komunikace k „Salaši“ na hranici lesního porostu bude nově tvořit katastrální 
hranici mezi katastrálními územími Jetřichov a Hejtmánkovice. (To znamená, 
že cesta k „Salaši“ po hranu lesa bude spadat do katastrálního území 
Jetřichov.) Viz snímek katastrální mapy.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují uzavření s obcí Jetřichov „Dohody obcí dle § 26 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 32 odst. 2 vyhlášky 
č. 357/2013 Sb.“  
Komunikace k „Salaši“ na hranici lesního porostu p.p.č. 3223 v k. ú. 
Hejtmánkovice bude nově tvořit katastrální hranici mezi katastrálními 
územími Jetřichov a Hejtmánkovice. (To znamená, že cesta k „Salaši“ po 
hranu lesa bude spadat do katastrálního území Jetřichov.) 
 
5 
ZO projednali žádost Krajského úřadu KHK o dotaci ve výši 51 674 Kč. Dotace 
bude žadatelem užita k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje veřejnou 
linkovou dopravou.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí dotace Krajskému úřadu KHK ve výši 51 674 
Kč. Dotace bude žadatelem užita k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje 
veřejnou linkovou dopravou.  ZO pověřují starostu uzavřením „Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hejtmánkovice na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou“ na období 15.12.2024 – 
13.12.2025.  
 
6 
ZO projednali uzavření Smlouvy o spolupráci s Centrem sociálních služeb 
Naděje Broumov. Smlouva řeší rozšíření a zkvalitnění v poskytování 
sociálních služeb a spolufinancování těchto služeb.  CSSNB a obec se  
dohodly na výši poskytnutí příspěvku ve výši 1 % RUD (rozpočtové určení 
daní) obce. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 7 hlasy schvalují uzavření Smlouvy o spolupráci s Centrem sociálních 
služeb Naděje Broumov. Smlouva řeší rozšíření a zkvalitnění v poskytování 
sociálních služeb a spolufinancování těchto služeb.   
 
7 
ZO projednali uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
247738/IV-12-2025182 se společností ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno 
bude zřízeno na pozemek p.p.č. 3542/2 v k. ú. Hejtmánkovice – stavební 
pozemky u sportovního areálu Emericha Ratha.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. 247738/IV-12-2025182 se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemek p.p.č. 3542/2 v k. ú. 
Hejtmánkovice – stavební pozemky u sportovního areálu Emericha Ratha.  
 
8 Různé 
 
8.1 
Nájemce obecní garáže u bývalého OÚ vypovídá nájemní smlouvu z důvodu 
špatného technického stavu nemovitosti. Do garáže zatéká a hrozí 
propadnutí stropu.  
ZO vzali na vědomí.   
 
8.2 
Zastupitelstvo KHK rozhodlo o neposkytnutí dotace na projekt „Rozšíření 
prostor v MŠ Hejtmánkovice“. Cílem projektu bylo rozšíření kapacity o další 
místnosti, jako je dílnička, kancelář a sociální zázemí v půdním prostoru. 
ZO vzali na vědomí.  
 
8.3 
ZO projednali umístění svodidel v délce 3–4 m na část pozemku p.p.č 737/2 
- stráň u příjezdové komunikace k MŠ. Cena za 1 m svodidel cca 1500 Kč, 
stavební práce např. od firmy Strabag vychází na 20 tis. Kč.     
PRO: 1  PROTI: 5  ZDRŽEL SE: 1 



  

ZO 5 hlasy zamítají umístění svodidel v délce 3–4 m na část pozemku p.p.č 
737/2 - stráň u příjezdové komunikace k MŠ. 
 
8.4 
ZO projednali poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7 000 Kč spolku 
Hejtmanky na činnost v roce 2025.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7 000 Kč spolku 
Hejtmanky na činnost v roce 2025.  
 
8.5 
ZO byli seznámeni s hodnocením cenových nabídek na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce stavby č.p. 65, 550 01 Hejtmánkovice“. Seznam doručených 
a posuzovaných cenových nabídek:  

• Průmstav Náchod s.r.o., IČO: 25275062  
 15 915 471,94 Kč bez DPH 

• Broumovské stavební sdružení s.r.o., IČO: 46504303
 14 370 420,49 Kč bez DPH 

• Alprim CZ s.r.o., IČO: 28811470   
 14 178 247,54 Kč bez DPH 

 
Hodnotící komise doporučuje uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce stavby č.p. 65, 550 01 Hejtmánkovice“ na stavební práce 
s dodavatelem Alprim CZ s.r.o., IČO: 28811470.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují, dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce stavby č.p. 
65, 550 01 Hejtmánkovice“ společnost Alprim CZ s.r.o., IČO: 28811470 a 
nabídkovou cenu 14 178 247,54 Kč bez DPH.  
 
8.6 
Host: 

• ……. nájemce bytu č. 001, bytový dům č.p. 64 žádala vysvětlení, 
z jakého důvodu byla navýšena cena podlahové plochy za m2 ? 

 
 



  

ZO:  

• Podnět k navýšení ceny nájemného vznesli ZO v diskusi listopad 
2024.  

• Pan starosta dotazoval zástupce okolních obcí ve věci zjištění ceny 
obvyklé podlahové plochy za m2 v obecních bytech.  

• 27. 1. 2025 bylo ZO odsouhlaseno navýšení ceny podlahové plochy 
za m2 tj. 50 Kč /m2 s účinností od 1.3.2025 z původní částky 32,67 
Kč/m2 (cena 32,67 Kč/m2 nabyla účinnosti 1.7.2024).   

Host:  

• Dle občanského zákoníku může pronajímatel nájemci zvýšit nájemné 
max. o 20 % za tři roky.  

ZO:  

• Starosta navrhl ……., aby své požadavky, zjištěné závady v bytě č. 001, 
vyjádření k Dodatku č. 4, který upravuje měsíční nájemné základní 
sepsala písemně a doručila OÚ.   

 
ZO vzali na vědomí.  
 
8.7 
ZO projednali žádost …….. o zapůjčení společenského sálu dne 19. 4. 2025 na 
rodinnou oslavu.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují zapůjčení společenského sálu dne 19. 4. 2025 na 
rodinnou oslavu ……….    
 
9 Diskuze  
Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  
 
10 Závěr  
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.40 hodin. 
 

• Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Jetřichov upravují hranici mezi 
katastrálními územími Jetřichov a Hejtmánkovice. 
Komunikace k „Salaši“ na hranici lesního porostu p.p.č. 3223 v k. ú. 
Hejtmánkovice bude spadat do k. ú. Jetřichov.  



   



  
 



  
 


